4 Jonathan sprach zu David: Ich will an 5 dir thun, was dein Herz begehrt. * David sprach zu ihm: Siehe, morgen ist der Neumond, da ich mit dem Könige zu Tisch sitzen sollte, so laß mich, daß ich mich auf dem Felde verberge bis an den Abend des 6 dritten Tages. * Wird dein Vater nach mir fragen, so sprich: David hat mich, daß er gen Bethlehem, zu seiner Stadt, laufen möchte, denn es ist ein jährlich Opfer da- 7 selbst dem ganzen Geschlechte. * Wird er sagen: Es ist gut, so stehet es wohl um deinen Knecht; wird er aber ergrimmen, so wirst du merken, daß Böses bei ihm be- 8 schlossen ist. * So thue nun Barmherzigkeit an deinem Knecht, denn du hast mit mir, deinem Knechte, einen Bund im Herrn gemacht. Ist aber eine Mißthat in mir,

1. U.L. mishandelt.

über gräme. B.dW.vE: (Doch) aber. dW.vE: und bei deinem (Leben). dW: nur e. Schr. war. vE: ... w. nur noch e. Schr.

4. B: Was deine Seele mag gedenken, das ic. vE: ... sagt ... für dich th. dW: W. wünschet d. Seele? ich w. es dir th.

5. B: allerdings bei d. K. f. müßte zu essen. dW: entlasse mich. B: so wollest du m. gehen lassen. dW. vE: bis zum (an den) dr. A.

6. B: meiner ja wissen. dW.vE: Wenn ... mich

nudus tota die illa et nocte. Unde 10,11a. et exivit proverbium: Num et Saul inter Prophetas?

19,18a. Fugit autem David de Najoth, **XX.** quae est in Ramatha, veniensque locutus est coram Jonatha: Quid feci? quae est iniquitas mea et quod peccatum meum in patrem tuum, quia quaerit animam meam? * Qui dixit ei: 2 Absit! non morieris; neque enim faciet pater meus quidquam grande vel parvum, nisi prius indicaverit mihi; hunc ergo celavit me pater meus sermonem tantummodo? nequaquam erit istud. * Et juravit rursum Da- 3 vidi. Et ille ait: Scit profecto pater tuus, quia inveni gratiam in oculis tuis, et dicet: Nesciat hoc Jonathas, ne forte tristetur. Quin immo vi- 25,26. vit Dominus et vivit anima tua! quia Jer.33,16 uno tantum (ut ita dicam) gradu ego morsque dividimur.

Et ait Jonathas ad David: Quod- 4 cumque dixerit mihi anima tua, faciam tibi. * Dixit autem David ad 5 Jonathan: Ecce, calendae sunt crastino, et ego ex more sedere soleo juxta regem ad vescendum; dimitte ergo me, ut abscondar in agro usque ad vesperam diei tertiae. * Si re- 6 spiciens requisierit me pater tuus, respondebis ei: Rogavit me David, ut 15,1. iret celeriter in Bethlehem civitatem L.2,4.. suam, quia victimae solemnes ibi sunt 9,12. universis contribulibus suis. * Si 7 dixerit: Bene, pax erit servo tuo; si autem fuerit iratus, scito quia completa est malitia ejus. * Fac ergo 8 misericordiam in servum tuum, quia foedus Domini me famulum tuum tecum inire fecisti. Si autem est iniquitas